
Página núm. 90 BOJA núm. 113 Sevilla, 9 de junio 2008

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 20 de mayo de 2008, de la Dire-
ción General de Prevención y Calidad Ambiental, por la 
cual se da publicidad a las nuevas autorizaciones am-
bientales integradas otorgadas por los titulares de las 
Delegaciones Provinciales de la Consejería.

De conformidad con la Ley 16/2002, de 1 de julio, de pre-
vención y control integrados de la contaminación, y de acuerdo 
con el artículo 23, apartado 3, de la mencionada Ley, las Co-
munidades Autónomas darán publicidad en sus respectivos 
boletines oficiales a las resoluciones administrativas mediante 
las que se hubieran otorgado o modificado las autorizaciones 
ambientales integradas. 

R E S U E L V O

Dar publicidad en el BOJA a las autorizaciones ambienta-
les integradas otorgadas a diferentes actividades industriales 
mediante las resoluciones de los titulares de las Delegaciones 
Provinciales de la Consejería de Medio Ambiente que en el 
Anexo se relacionan.

Sevilla, 20 de mayo de 2008.- El Director General, Jesús 
Nieto González.

A N E X O

Resolución de 10 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, por la que 
se otorga autorización ambiental integrada con el núm. AAI/
AL/019/08, a la empresa Cerámica Marcos, S.L., para el ejer-
cicio de la actividad de la fábrica de productos de arcilla co-
cida, en el t.m. de Sorbas (Almería) (expediente AAI/AL/019).

Resolución de 23 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, por la que 
se otorga autorización ambiental integrada con el núm. AAI/
AL/021/08, a la empresa Fábrica de Ladrillos Hermanas Cas-
tellón, S.L., para el ejercicio de la actividad de las instalaciones 
de fabricación de piezas cerámicas mediante horneado, en el 
t.m. de Benahadux (Almería) (expediente AAI/AL/021).

Resolución de 23 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, por la que 
se otorga autorización ambiental integrada con el núm. AAI/
AL/022/08, a la empresa Cerámica Montagón, S.A., para el 
ejercicio de la actividad de las instalaciones de fabricación de 
productos cerámicos mediante horneado, en el t.m. de Abla 
(Almería) (expediente AAI/AL/022).

Resolución de 21 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Almería, por la que 
se otorga la autorización ambiental integrada a la empresa 
Miguel Silvente García para el ejercicio de la actividad de una 
granja porcina intensiva de cebo, situada en el paraje Camino 
del Agua Picante (La Loma, Santa María de Nieva) del término 
municipal de Huércal-Overa en la provincia de Almería (expe-
diente AAI/AL/026).

Resolución de 11 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/AL/027/08 a don Juan Antonio Parra Guerrero, para la 
explotación de las instalaciones y el ejercicio de la actividad de 
una granja porcina intensiva, existente en el paraje «Llano Las 
Minas-El Gor» del término municipal de Huércal-Overa en la 
provincia de Almería (expediente AAI/AL/027).

Resolución de 11 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/AL/028/08 a don Juan Carlos Pérez Blesa, para la explo-
tación de las instalaciones y el ejercicio de la actividad de una 
granja porcina intensiva, existente en el paraje «Góñar» del tér-
mino municipal de Huércal-Overa en la provincia de Almería 
(expediente AAI/AL/028).

Resolución de 22 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/AL/030/08 a don Bartolomé Benítez Benítez, para la ex-
plotación de las instalaciones y el ejercicio de la actividad de 
una granja porcina intensiva, existente en el paraje «La Mo-
rena» del término municipal de Huércal-Overa en la provincia 
de Almería (expediente AAI/AL/030).

Resolución de 11 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Almería, por la que 
se otorga la autorización ambiental integrada con el núm. AAI/
AL/031/08 a don Francisco Parra Uribe para la explotación 
de las instalaciones y el ejercicio de la actividad de una granja 
porcina intensiva, existente en el paraje El Rincón-El Saltador 
del término municipal de Huércal-Overa en la provincia de Al-
mería (expediente AAI/AL/031).

Resolución de 11 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, por la que 
se otorga autorización ambiental integrada con el núm. AAI/
AL/032/08 a doña María García Guerrero, para la explotación 
de las instalaciones y el ejercicio de la actividad de una granja 
porcina intensiva, existente en el paraje «Úrcal» del término 
municipal de Huércal-Overa en la provincia de Almería (expe-
diente AAI/AL/032).

Resolución de 11 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Almería, por la 
que se otorga la autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/AL/033/08 a doña Francisca García Ortega para la explo-
tación de las instalaciones y el ejercicio de la actividad de una 
granja porcina intensiva, existente en el paraje Los Pedregales-
Úrcal del término municipal de Huércal-Overa en la provincia 
de Almería (expediente AAI/AL/033).

Resolución de 22 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Almería, por la 
que se otorga la autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/AL/034/08 a don Diego García Parra para la explotación 
de las instalaciones y el ejercicio de la actividad de una granja 
porcina intensiva, existente en el paraje Cortijo del Zapatero 
(El Rincón) del término municipal de Huércal-Overa en la pro-
vincia de Almería (expediente AAI/AL/034).

Resolución de 22 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Almería, por la 
que se otorga la autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/AL/035/08 a don Cristóbal Sánchez Camacho para la ex-
plotación de las instalaciones y el ejercicio de la actividad de 
una granja porcina intensiva, existente en el paraje Los Cojos, 
Ctra. Santa María de Nieva, 4, del término municipal de Huér-
cal-Overa en la provincia de Almería (expediente AAI/AL/035).

Resolución de 11 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Almería, por la 
que se otorga la autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/AL/036/08 a don Ginés Valera García para la explotación 
de las instalaciones y el ejercicio de la actividad de una granja 
porcina intensiva, existente en el paraje Gibiley del término 



Sevilla, 9 de junio 2008 BOJA núm. 113 Página núm. 91

municipal de Huércal-Overa en la provincia de Almería (expe-
diente AAI/AL/036).

Resolución de 22 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Almería, por la 
que se otorga la autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/AL/037/08 a don Juan Parra Segura para la explotación 
de las instalaciones y el ejercicio de la actividad de una granja 
porcina intensiva, existente en el paraje Góñar del término 
municipal de Huércal-Overa en la provincia de Almería (expe-
diente AAI/AL/037).

Resolución de 11 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, por la que 
se otorga autorización ambiental integrada con el núm. AAI/
AL/038/08 a don Antonio López Artero, para la explotación 
de las instalaciones y el ejercicio de la actividad de una granja 
porcina intensiva, existente en el paraje «El Alcuzón» del tér-
mino municipal de Huércal-Overa en la provincia de Almería 
(expediente AAI/AL/038).

Resolución de 22 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/AL/040/08 a don Jerónimo Morales García, para la explo-
tación de las instalaciones y el ejercicio de la actividad de una 
granja porcina intensiva, existente en el paraje «Las Labores» 
del término municipal de Huércal-Overa en la provincia de Al-
mería. (expediente AAI/AL/040).

Resolución de 30 de abril de 2008, de la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Almería, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada (AAI) a 
U.T.E. Poniente Almeriense para la ampliación y el ejercicio de 
la actividad de gestión de residuos no peligrosos en la instala-
ción Centro de Tratamiento, Compostaje y Vertedero de Apoyo 
de Gádor, situada en la finca Ctra. de Las Minas, del término 
municipal de Gádor en la provincia de Almería (expediente 
AAI/AL/042).

Resolución de 15 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/AL/043/08, a la empresa Cerámica de Alhabia, S.L., para 
el ejercicio de la actividad de las instalaciones de fabricación 
de piezas cerámicas mediante horneado, en el t.m. de Alhabia 
(Almería) (expediente AAI/AL/043).

Resolución de 30 de abril de 2008, de la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Almería, por la 
que se otorga la autorización ambiental integrada (AAI) a la 
UTE Almanzora para la ampliación y el ejercicio de la actividad 
de gestión de residuos no peligrosos en la instalación «Centro 
de Gestión de Residuos Sólidos Urbanos del Consorcio Alman-
zora-Levante», situada en el polígono industrial de Albox, pa-
raje de «La Terdiguera» del término municipal de Albox en la 
provincia de Almería (expediente AAI/AL/044).

Resolución de 30 de abril de 2008, de la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Almería, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada (AAI) a 
Cespa, S.A., para la ampliación y el ejercicio de la actividad 
de gestión de residuos no peligrosos en la instalación Centro 
de Tratamiento de R.S.U. de Almería, situada en el paraje Ca-
rretera Cuevas de Los Medinas km 5,5 Almería. (Expediente 
AAI/AL/045).

Resolución de 29 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada con el núm. 

AAI/AL/046/08, a la empresa Geocycle (España), S.A., para 
la ampliación y el ejercicio de la actividad de la planta de 
valorización de residuos de Albox (Almería) (expediente AAI/
AL/046).

Resolución de 23 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/AL/047/08, a la empresa Cerámica El Indalo, S.A., para 
el ejercicio de la actividad de las instalaciones de fabricación 
de piezas cerámicas mediante horneado, en el t.m. de Sorbas 
(Almería) (expediente AAI/AL/047).

Resolución de 9 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/AL/049/08 a la empresa Granjas Vázquez, S.A., para la 
explotación y el ejercicio de la actividad de una explotación aví-
cola de gallinas ponedoras, existente en el paraje «La Galiana» 
del término municipal de El Ejido en la provincia de Almería 
(expediente AAI/AL/049).

Resolución de 17 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, por la que 
se otorga autorización ambiental integrada con el núm. AAI/
AL/050/08 a la empresa Joaquín Vázquez Imberlón, para la 
explotación y el ejercicio de la actividad de una granja porcina 
intensiva mixta, existente en el paraje «Cañada de Pedro Díaz» 
del término municipal de Tabernas en la provincia de Almería. 
(expediente AAI/AL/050).

Resolución 29 de abril de 2008, del Delegado Provincial 
de la Consejería de Medio Ambiente de Almería, por la que se 
otorga la autorización ambiental integrada con el núm. AAI/
AL/051/08 a don Francisco Molina Galera para la explotación 
de las instalaciones y el ejercicio de la actividad de una granja 
porcina intensiva, existente en el paraje Los Feos del término 
municipal de Sorbas en la provincia de Almería (expediente 
AAI/AL/051).

Resolución de 25 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Almería, por la 
que se otorga la autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/AL/054/08 a don Francisco Belmonte Navarro para la ex-
plotación de las instalaciones y el ejercicio de la actividad de 
una granja porcina de producción de lechones, existente en 
el paraje «El Marrullo» del término municipal de Pulpí en la 
provincia de Almería (expediente AAI/AL/054).

Resolución de 29 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Almería, por la 
que se otorga la autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/AL/055/08 a Agropecuaria del Guadiato, S.L., para la ex-
plotación de las instalaciones y el ejercicio de la actividad de 
una granja porcina de multiplicación, existente en el paraje «El 
Sargento» del término municipal de Níjar en la provincia de 
Almería (expediente AAI/AL/055).

Resolución de 30 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/AL/056/08, a don José Durango Medina, para el ejercicio 
de la actividad de las instalaciones de fabricación de piezas 
cerámicas mediante horneado, en el t.m. de Níjar (Almería) 
(expediente AAI/AL/056).

Resolución de 25 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, por la que 
se otorga autorización ambiental integrada con el núm. AAI/
AL/058/08 a don Gregorio Jiménez Granados, para la explota-



Página núm. 92 BOJA núm. 113 Sevilla, 9 de junio 2008

ción y el ejercicio de la actividad de una granja porcina inten-
siva, existente en el paraje «La Bodega» del término municipal 
de Albox en la provincia de Almería (expediente AAI/AL/058)

Resolución de 25 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Almería, por la 
que se otorga la autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/AL/061/08 a don Eleuterio Valera Uribe para la explota-
ción de las instalaciones y el ejercicio de la actividad de una 
granja porcina intensiva, existente en el paraje Los Reyes del 
término municipal de Huércal-Overa en la provincia de Almería 
(expediente AAI/AL/061).

Resolución de 29 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Almería, por la 
que se otorga la autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/AL/069/08 a don José Cabrera Navarro para la explota-
ción de las instalaciones y el ejercicio de la actividad de una 
granja porcina intensiva, granja «El Llano», existente en sitio 
«El Llano» de Cuestas de Lizarán, Dip. de Campillo, del tér-
mino municipal de Vélez-Rubio en la provincia de Almería (ex-
pediente AAI/AL/069).

Resolución de 29 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, por la que 
se otorga autorización ambiental integrada con el núm. AAI/
AL/071/08 a doña Encarnación Torrente Merlo, para la explo-
tación de las instalaciones y el ejercicio de la actividad de una 
granja porcina intensiva, existente en el paraje «Los Gatos» de 
la diputación Fuente Grande, del término municipal de Vélez-
Rubio, en la provincia de Almería (expediente AAI/AL/071).

Resolución 29 de abril de 2008, del Delegado Provincial 
de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, por la que 
se otorga autorización ambiental integrada con el núm. AAI/
AL/072/08 a don Ramón Pérez Porcel, para la explotación de 
las instalaciones y el ejercicio de la actividad de una granja 
porcina intensiva, existente en la Granja Fuente Grande, el pa-
raje «Reolid» del término municipal de Vélez Rubio en la pro-
vincia de Almería (expediente AAI/AL/072).

Resolución de 8 de abril de 2008, del Delegado Provincial 
de la Consejería de Medio Ambiente de Almería, por la que 
se otorga autorización ambiental integrada con el núm. AAI/
AL/073/08 a la empresa Hermanos Gómez de Topares, C.B., 
para la instalación y el ejercicio de la actividad de una granja 
porcina intensiva, existente en el Paraje La Solana del término 
municipal de María en la provincia de Almería (expediente AAI/
AL/073).

Resolución de 28 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/AL/075/08 a don Juan José Sánchez Parra, para la ex-
plotación y el ejercicio de la actividad de una granja porcina 
intensiva, existente en C/ Castillico, núm. 1-Úrcal del término 
municipal de Huércal-Overa en la provincia de Almería (expe-
diente AAI/AL/075).

Resolución de 29 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Almería, por la 
que se otorga la autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/AL/076/08 a Piensos Garla, S.A., para la explotación de 
las instalaciones y el ejercicio de la actividad de una granja 
porcina intensiva de producción, existente en el paraje «El Ro-
meral» del término municipal de Huércal-Overa en la provincia 
de Almería (expediente AAI/AL/076).

Resolución de 15 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Almería, por la 

que se otorga la autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/AL/077/08 a Hape 1001, S.L., para la ampliación de las 
instalaciones y el ejercicio de la actividad de una granja por-
cina intensiva, existente en el paraje «La Aljife», Las Brozas-
Guazamara, del término municipal de Cuevas del Almanzora 
en la provincia de Almería (expediente AAI/AL/077).

Resolución de 29 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/AL/083/08 a Bartolomé Parra Zurano, S.A., para la explo-
tación y el ejercicio de la actividad de una granja porcina inten-
siva, existente en el paraje «El Saltador» del término municipal 
de Huércal-Overa en la provincia de Almería (expediente AAI/
AL/083).

Resolución de 29 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/AL/084/08 a Piensos Garla, S.A., para la ampliación y 
el ejercicio de la actividad de una granja porcina intensiva de 
cebo, existente en el paraje «El Torrejón-Las Norias» del tér-
mino municipal de Huércal-Overa en la provincia de Almería 
(expediente AAI/AL/084).

Resolución de 30 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Almería, por la 
que se otorga la autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/AL/086/08 a Ganados Villamaría, S.L., para la explota-
ción de las instalaciones y el ejercicio de la actividad de una 
granja porcina intensiva, existente en el paraje La Canalilla del 
término municipal de Níjar en la provincia de Almería (Expe-
diente AAI/AL/086).

Resolución de 29 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Almería, por la que 
se otorga autorización ambiental integrada con el núm. AAI/
AL/089/08 a Agropor, S.L., para la explotación y el ejercicio 
de la actividad de una granja porcina intensiva, existente en el 
paraje «La Loma» del término municipal de Huércal-Overa en 
la provincia de Almería (expediente AAI/AL/089).

Resolución de 30 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Córdoba, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a la Empresa 
Provincial de Residuos y Medio Ambiente, S.A. (EPREMASA), 
para la explotación de un centro de gestión de escombros y 
restos de obras situado en el término municipal de Montoro 
(expediente AAI/CO/031).

Resolución de 30 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Córdoba, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a la empresa 
Granja Soto Alto, S.L., para el ejercicio de la actividad de granja 
avícola de gallinas ponedoras situada en el término municipal 
de Almodóvar del Río (Córdoba) (expediente AAI/CO/046).

Resolución de 30 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Córdoba, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a la empresa 
FCC Ámbito, S.A., para la explotación de una instalación de 
gestión de residuos industriales peligrosos y no peligrosos si-
tuada en el término municipal de Córdoba (expediente AAI/
CO/049).

Resolución de 30 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Córdoba, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a la Empresa 
Provincial de Residuos y Medio Ambiente, S.A. (EPREMASA), 



Sevilla, 9 de junio 2008 BOJA núm. 113 Página núm. 93

para la ampliación y explotación del Complejo Medioambiental 
de Montalbán (Córdoba) (expediente AAI/CO/051).

Resolución de 30 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Córdoba, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a la Empresa 
Provincial de Residuos y Medio Ambiente, S.A. (EPREMASA), 
para la ampliación y explotación del Centro de Gestión de Re-
siduos de Nueva Carteya (Córdoba) (expediente AAI/CO/052).

Resolución de 18 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Córdoba, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a la empresa 
Granja Villaseca, S.L., para el ejercicio de la actividad de granja 
avícola situada en el término municipal de Almodóvar del Río 
(Córdoba) (expediente AAI/CO/054).

Resolución de 29 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Córdoba, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a la empresa 
Saolco Sevilla, S.L., para el ejercicio de la actividad de granja 
porcina situada en el término municipal de Puente Genil (Cór-
doba) (expediente AAI/CO/062).

Resolución de 15 de abril de 2008, de la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Granada, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada (AAI) a la 
empresa Cerámica Castillo de Siles, S.L., para la instalación 
y el ejercicio de la actividad de fabricación de productos cerá-
micos en la instalación situada en Crta. de Granada, km 2,5 
en el término municipal de Víznar en la provincia de Granada 
(expediente AAI/GR/016).

Resolución de 24 de abril de 2008, de la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Granada, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada a la em-
presa CEFU, S.A. para el ejercicio de la actividad de una explo-
tación porcina en término municipal de Guadix en la provincia 
de Granada (expediente AAI/GR/020).

Resolución de 8 de abril de 2008, de la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Granada, por la 
que se otorga la autorización ambiental integrada a la empresa 
Dalland Hybrid España, S.A., para la actividad de granja por-
cina intensiva de recrío y engorde, situada en el paraje Llano 
de las Cazuelas del término municipal de Darro en la provincia 
de Granada (expediente AAI/GR/028).

Resolución de 29 de abril de 2008, de la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Granada, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada a la em-
presa Agropecuaria Casas Nuevas para el ejercicio de la activi-
dad de una granja porcina intensiva, t.m. de Cúllar (expediente 
AAI/GR/031).

Resolución de 25 de abril de 2008, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Granada, 
por la que se otorga la autorización ambiental integrada (AAI) 
a la empresa Sierra Sur Energía, S.A., para el ejercicio de la 
actividad de producción de energía eléctrica y térmica, en la 
instalación Sierra Sur Energía, S.A., situada en Frente Estación 
de Ferrocarril, s/n, del término municipal de Pinos Puente en 
la provincia de Granada (expediente AAI/GR/042).

Resolución de 23 de abril de 2008, de la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Granada, por 
la que se otorga la autorización ambiental integrada (AAI) a la 
empresa Cerámica Los Pedros, S.L., para el ejercicio de la ac-
tividad de fabricación de productos cerámicos en la instalación 

situada en C/ Progreso, s/n, en el término municipal de Las 
Gabias en la provincia de Granada (expediente AAI/GR/047).

Resolución de 29 de abril de 2008, de la Delegada Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Huelva, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a la empresa 
Matadero Industrial El Mayorazgo de Jabugo, S.A., para su 
instalación de matadero de porcino, situada en Ctra. Sevilla-
Lisboa, km 74,90, en el término municipal de Jabugo (Huelva). 
(expediente AAI/HU/030).

Resolución de 30 de abril de 2008, de la Delegada Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Huelva, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a la empresa 
Tracemar, S.L.U., para el ejercicio de la actividad de regenera-
ción de aceites usados en el término municipal de Palos de la 
Frontera (Huelva) (expediente AAI/HU/031).

Resolución de 30 de abril de 2008, de la Delegada Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Huelva, relativa 
a la solicitud de autorización ambiental integrada presentada 
por Befesa Gestión de Residuos Industriales, S.L.-Centro de 
Nerva (expediente AAI/HU/034).

Resolución de 25 de abril de 2008, de la Delegada Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Huelva, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a la empresa 
Comercial Jabu, S.L., para su instalación de matadero por-
cino, sala de despiece y elaborados de embutido jamones y 
paletillas, en calle Marqués de Aracena, núm. 1, del Repilado, 
en el término municipal de Jabugo (Huelva) (expediente AAI/
HU/035).

Resolución de 24 de abril de 2008, de la Delegada Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Huelva, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a la empresa 
Sánchez Romero y Carvajal Jabugo, S.A., para su instalación 
de matadero de porcino, sala de despiece y elaboración de 
jamones y embutidos ibéricos situada en Ctra. de San Juan 
del Puerto, s/n, en el término municipal de Jabugo (Huelva) 
(expediente AAI/HU/037).

Resolución de 7 de abril de 2008, de la Delegada Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Huelva, por la que 
se otorga la autorización ambiental integrada a la empresa 
Cerámica A. Padilla, S.L., para el ejercicio de la actividad de 
una fábrica de materiales cerámicos para la construcción en 
el término municipal de La Palma del Condado, provincia de 
Huelva (expediente AAI/HU/041). 

Resolución de 29 de abril de 2008, de la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Huelva, relativa 
a la solicitud de autorización ambiental integrada presentada 
por Nilefos Química, S.A. (expediente AAI/HU/042).

Resolución de 29 de abril de 2008, de la Delegada Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Huelva, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a la empresa 
Los Romeros de Jabugo, S.L., para su instalación de mata-
dero de porcino, sala de despiece y elaboración de jamones 
y embutidos ibéricos, situada en Plaza José Antonio Escuredo 
Raimondez, s/n, en el término municipal de Jabugo (Huelva). 
(expediente AAI/HU/045).

Resolución de 28 de abril de 2008, de la Delegada Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Huelva, por la que 
se otorga autorización ambiental integrada a la empresa Mata-
dero de Cumbres Mayores, S.A., para su instalación de sacri-
ficio y despiece de ganado porcino ibérico, situada en Ctra. de 



Página núm. 94 BOJA núm. 113 Sevilla, 9 de junio 2008

Cumbres Mayores a Fuentes de León, en el término municipal 
de Cumbres Mayores (Huelva) (expediente AAI/HU/048).

Resolución de 28 de abril de 2008, de la Delegada Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Huelva, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a la empresa 
Manuel Romero Delgado, S.L., para su instalación de mata-
dero de porcino, sala de despiece y elaboración de jamones y 
embutidos ibéricos, situada en C/ José Romero Márquez, 6, 
de Los Romeros, en el término municipal de Jabugo (Huelva) 
(expediente AAI/HU/052).

Resolución de 10 de abril de 2008, de la Delegada Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Huelva, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a la empresa 
Jamones Lazo, S.A., para su instalación de matadero porcino, 
sala de despiece y elaborados de embutidos jamones y pale-
tillas, en Avenida de Portugal, núm. 6, de Cortegana (Huelva) 
(expediente AAI/HU/059).

Resolución de 16 de abril de 2008, de la Delegada Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Jaén, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a la empresa 
«Heineken España, S.A.», Fábrica de Jaén, para la explotación 
de su fábrica de cerveza, sita en Ctra. de Córdoba, km 2, de 
Jaén (expediente AAI/JA/032).

Resolución de 17 de abril de 2008, de la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Jaén, por la que 
se otorga la autorización ambiental integrada a la empresa La-
dri Bailén, S.L., para el ejercicio de la actividad fabricación de 
materiales cerámicos para la construcción, situada en el tér-
mino municipal de Bailén en la provincia de Jaén (expediente 
AAI/JA/045).

Resolución de 9 de abril de 2008, de la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Jaén, relativa 
a la solicitud de autorización ambiental integrada presentada 
por Cerámica Josefa Padilla Villar para el ejercicio de la activi-
dad de fabricación de productos cerámicos, situada en el tér-
mino municipal de Bailén, en la provincia de Jaén (expediente 
AAI/JA/051).

Resolución de 22 de abril de 2008, de la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Jaén, relativa 
a la solicitud de autorización ambiental integrada presentada 
por Cerámica General Castaños, S.L., para el ejercicio de la 
actividad de fabricación de productos cerámicos, situada en 
el término municipal de Bailén en la provincia de Jaén (expe-
diente AAI/JA/055).

Resolución de 25 de abril de 2008, de la Delegada Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Jaén, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a don Luis 
Fernando Anguís Saro para el ejercicio de la actividad de una 
granja avícola, situada en la finca San Pedro Marín del término 
municipal de Bedmar en la provincia de Jaén (AAI/JA/056).

Resolución de 16 de abril de 2008, de la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Jaén, por la que 
se otorga la autorización ambiental integrada a la empresa 
Inasur, S.L., para el ejercicio de la actividad de una granja aví-
cola, situada en la finca Casablanca del término municipal de 
Úbeda en la provincia de Jaén (expediente AAI/JA/061).

Resolución de 16 de abril de 2008, de la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Jaén, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a la empresa 
Inasur, S.L., ejercicio de la actividad de una granja avícola, si-

tuada en la finca La Cerca del término municipal de Torrepero-
gil en la provincia de Jaén (expediente AAI/JA/062).

Resolución de 10 de abril de 2008, de la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Jaén, por la que 
se otorga la autorización ambiental integrada a la empresa 
Santana Motor Andalucía, S.L., para el ejercicio de la actividad 
de fabricación de vehículos de motor, en la instalación San-
tana Motor Andalucía, S.L., situada en Avenida 1.º de Mayo, 
s/n, del término municipal de Linares en la provincia de Jaén 
(expediente AAI/JA/069).

Resolución de 24 de abril de 2008, de la Delegada Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente de Jaén, relativa a la 
solicitud de autorización ambiental integrada presentada por 
don Manuel Neila Matas, en representación de «Procesos Eco-
lógicos Vilches, S.A.» para la planta de gestión de purines de 
cerdo y generación de energía eléctrica, sita en el municipio 
de Vilches (Jaén) (expediente AAI/JA/070).

Resolución de 7 de abril de 2008, de la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Jaén, relativa 
a la solicitud de autorización ambiental integrada presentada 
por Cerámica La Soledad, S.C.A., para la explotación de las 
instalaciones para la fabricación de materiales cerámicos para 
la construcción en el término municipal de Bailén (expediente 
AAI/JA/072).

Resolución de 30 de abril de 2008, de la Delegada Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Jaén, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a la empresa 
Tableros Tradema, S.L., para el ejercicio de la actividad en la 
industria situada en la carretera Córdoba-Valencia, de la esta-
ción de Linares Baeza del término municipal de Linares en la 
provincia de Jaén (expediente AAI/JA/081).

Resolución de 25 de abril de 2008, de la Delegada Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Jaén, relativa 
a la solicitud de autorización ambiental integrada presentada 
por la empresa SAT. núm. 5.006 «San Juan» para el ejerci-
cio de explotación de una granja porcina intensiva, sita en el 
paraje «El Lagartar» del término municipal de Vilches (Jaén). 
(expediente AAI/JA/086).

Resolución de 23 de abril de 2008, de la Delegada Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente de Jaén, por la que 
se otorga la autorización ambiental integrada a la empresa 
Agropecuaria Las Majadas para el ejercicio de la actividad de 
una explotación porcina en la finca Las Majadas, situada en el 
pago del mismo nombre del término municipal de Vilches en 
la provincia de Jaén (expediente AAI/JA/087).

Resolución de 11 de abril de 2008, de la Delegación Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente en Málaga, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada a la empresa 
Refrescos Envasados del Sur, S.A., para el ejercicio de la acti-
vidad de fabricación y envasado de bebidas carbónicas en la 
instalación situada en Camino a Loma de San Julián, s/n, en 
el término municipal de Málaga (expediente AAI/MA/022).

Resolución de 10 de marzo de 2008, de la Delegación 
Provincial de la Consejería de Medio Ambiente de Málaga, por 
la que se otorga autorización ambiental integrada a la empresa 
Urbaser, S.A., para la explotación (instalación y ejercicio de la 
actividad de gestión de residuos no peligrosos) del Complejo 
Medioambiental de la Costa del Sol, situado en Camino de los 
Pedregales, finca Benamorabe-Benamozable, junto al paraje 
conocido como Rancho de la Iglesia, del término municipal de 
Casares, provincia de Málaga (expediente AAI/MA/025).



Sevilla, 9 de junio 2008 BOJA núm. 113 Página núm. 95

Resolución de 16 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Málaga, por la que 
se otorga autorización ambiental integrada con el núm. AAI/
MA/026/08 a don Manuel Pérez González, para la explotación 
de la instalación y el ejercicio de la actividad de una granja 
porcina intensiva y ciclo cerrado de tipo mixto, existente en el 
término municipal de Ronda en la provincia de Málaga (expe-
diente AAI/MA/026).

Resolución de 18 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Málaga, por la que 
se otorga autorización ambiental integrada con el núm. AAI/
MA/028/08 a Piensos Jiménez, S.L., para la explotación de la 
instalación y el ejercicio de la actividad de una granja porcina 
intensiva, existente en el término municipal de Campillos en la 
provincia de Málaga (expediente (AAI/MA/028).

Resolución de 18 de abril de 2008, del Delegado Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente en Málaga, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/MA/045/08 a Piensos Jiménez, S.L., para la explotación 
de la instalación y el ejercicio de la actividad de una granja 
porcina intensiva de ciclo cerrado, existente en el término 
municipal de Campillos en la provincia de Málaga (expediente 
AAI/MA/045).

Resolución de 18 de abril de 2008, del Delegado Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente en Málaga, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/MA/055/08 a don José Sanzo Galisteo y Juan Luis Lara 
Pinto, para el ejercicio de la actividad de la explotación gana-
dera de una granja porcina intensiva de reproductoras, granja 
«Nuestra Señora del Carmen», polígono 13, parcela 42-a, del 
término municipal de Fuente de Piedra, provincia de Málaga 
(expediente AAI/MA/055).

Resolución de 29 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Málaga, por la que 
se otorga autorización ambiental integrada con el núm. AAI/
MA/056/08 a Agroganadera Mesa, S.L., para la explotación 
de la instalación y el ejercicio de la actividad de una granja 
porcina intensiva de ciclo cerrado, existente en el término 
municipal de Teba en la provincia de Málaga (expediente AAI/
MA/056).

Resolución de 28 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Málaga, por la que 
se otorga autorización ambiental integrada con el núm. AAI/
MA/057/08 a Madrigal y Quintana, S.L., para la explotación de 
la instalación y el ejercicio de la actividad de una granja por-
cina intensiva de ciclo mixto, existente en el término municipal 
de Teba en la provincia de Málaga (expediente AAI/MA/057).

Resolución de 21 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Málaga, por la que 
se otorga autorización ambiental integrada con el núm. AAI/
MA/059/08 a Explotaciones Agrícolas Peña Álvarez, S.L., para 
la explotación de la instalación y el ejercicio de la actividad de 
una granja porcina mixta, existente en el polígono 38, parcela 
42, del término municipal de Campillos en la provincia de Má-
laga (expediente AAI/MA/059).

Resolución de 24 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Málaga, por la que 
se otorga autorización ambiental integrada con el núm. AAI/
MA/063/08 a Productora de Ganado Porcino, S.L., para la 
instalación y el ejercicio de la actividad de una granja porcina 
intensiva, existente en el término municipal de Almargen en la 
provincia de Málaga (expediente AAI/MA/063).

Resolución de 28 de abril de 2008, del Delegado Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente en Málaga, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/MA/064/08 a Hierros y Mallas de Almargen, S.L., para la 
instalación y el ejercicio de la actividad de una granja porcina 
intensiva de cebo, existente en el término municipal de Almar-
gen en la provincia de Málaga (expediente AAI/MA/064).

Resolución de 28 de abril de 2008, del Delegado Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente en Málaga, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/MA/065/08 a Hierros y Mallas de Almargen, S.L., para la 
instalación y el ejercicio de la actividad de una granja porcina 
intensiva de cebo, existente en el término municipal de Almar-
gen en la provincia de Málaga (expediente AAI/MA/065).

Resolución de 28 de abril de 2008, del Delegado Provin-
cial de la Consejería de Medio Ambiente en Málaga, por la que 
se otorga autorización ambiental integrada con el núm. AAI/
MA/066/08 a Agroganadera Mase, S.L., para la explotación 
de la instalación y el ejercicio de la actividad de una granja 
porcina intensiva de ciclo cerrado, existente en el término 
municipal de Teba en la provincia de Málaga (expediente AAI/
MA/066).

Resolución de 28 de abril de 2008, del Delegado Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente en Málaga, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/MA/070/08 a Servicios Agrícolas Campillos, para la ex-
plotación de la instalación y el ejercicio de la actividad de una 
granja porcina intensiva de ciclo mixto, existente en el término 
municipal de Campillos en la provincia de Málaga (expediente 
AAI/MA/070).

Resolución de 18 de abril de 2008, del Delegado Pro-
vincial de la Consejería de Medio Ambiente en Málaga, por la 
que se otorga autorización ambiental integrada con el núm. 
AAI/MA/078/08 a don Cayetano Guerrero Fernández, para la 
instalación y el ejercicio de la actividad de una granja porcina 
intensiva, existente en el término municipal de Almargen en la 
provincia de Málaga (expediente AAI/MA/078). 

 AYUNTAMIENTOS

ANUNCIO de 5 de mayo de 2008, del Ayuntamiento 
de Cijuela, de bases para la selección de plaza de Ad-
ministrativo-Contable y plazas de Auxiliar Administrativo.

Mediante Resolución de esta Alcaldía número 96/06, de 
fecha 1 de agosto de 2006, fue aprobada la Oferta de Empleo 
Público para el año de 2006, siendo publicada en el Boletín 
Oficial de la Provincia núm. 153, del día 11 de agosto de 2006 
y en el Boletín Oficial del Estado núm. 213, de fecha 6 de sep-
tiembre de 2006, y por Resolución de esta Alcaldía número 
176/07, de fecha 12 de noviembre de 2007, fue aprobada la 
Oferta de Empleo Público para el año de 2007, siendo publi-
cada en el Boletín Oficial de la Provincia núm. 227 del día 
26 de noviembre de 2007 y, habiéndose dado cumplimiento 
a lo previsto en la Disposición Adicional 7 del R.D. 364/1995, 
de 10 de marzo, en los términos de la Ley 9/1987, de 12 de 
junio, de órganos de representación, determinación de las con-
diciones de trabajo y participación del personal al servicio de 
las Administraciones Públicas.

De conformidad con la normativa aplicable recogida en 
la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Ré-


